
1 

COMUNE DI SANTA F L A V I A 
Città Metropolitana di Palermo 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 15 D E L 22/01/2019 N.GEN. D E L 2̂ 2 ÓEN. 2019 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.l3 del 28/12/2018 a favore dell'Avv. Carmelo Pace in esecuzione della 
deliberazione di G.M. n. 11/2018. 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A 
nominata con determinazione sindacale n.30/2018 

che attesta di essere responsabile del procedimento e che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, in relazione ai destinatari de! presente provvedimento e non sussistono incompatibilità previste dalla 
normativa vigente e dal Piano Anticorruzione, 

Vista la deliberazione dì G.M. n. U del 31.01.2018 di esecuzione immediata, con la quale è stato conferito incarico 
all'Avv. Pace Carmelo de! Foro di Termini Imerese, per recupero somme in esecuzione della ordinanza n. 27877/2017 
emessa dalla Corte di Cassazione in data 26.09.2017 e delle sentenze dei due gradi di giudizio; 

- Viste le proprie determinazioni n. 27 /119 del 12.02.2018 e n.158/946 del 04/12/2018 con le quali è stato assunto ed 
integrato l'impegno di spesa in favore del sopra nominato professionista per la somma complessiva di € 3.200,00 
relativamente al citato incarico; 

- Vista la fattura elettronica n. 13 del 28.12.2018, acquisita ai protocollo con n. 24242 del 31.12,2018, prodotta 
da i rAw. Carmelo Pace, pari ad € 903,45, per spese vive anticipate esostenute dallo stesso relativamente 
air incarico de quo; 

Dato atto della immediata esigibilità della presente obbligazione; 

- Visti: 
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
il Regolamento di contabilità vigente; 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 
D E T E R M I N A 

• Di approvare, ai sensi dell' art.3 della L.R. 10/91, le superiori motivazioni in fatto e diritto, che del 
dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale. 

• Di liquidare a favore del l 'Aw. Carmelo Pace del Foro di Termini Imerese, a titolo di rimborso per le spese 
vive già sostenute ed anticipate per l'incarico di cui alla deliberazione di G.M. n. 11/18, la fattura 
elettronica n. 13 del 31.12.2018, che espone la complessiva somma d i € 903,45. 

• Di conferire incarico all'Ufficio Economico Finanziario di emettere mandato di pagamento a favore 
dell'Avv. Carmelo Pace, per l'importo di € 903,45, in quanto trattasi di spese vive anticipate e sostenute 
dal professionista per l'incarico conferitogli, mediante bonifico bancario, le cui coordinate sono indicate 
nella fattura medesima. 

• Di far gravare la complessiva somma di € 903,45 al cap. 500/40 cod. 01.02-1.03.02.10.001 del bilancio 
dell'Ente, imp. 28/18. 

• Di dare atto della immediata esigibilità della presente obbligazione; ; 

• Dare atto che la presente determinazione, venga pubblicala per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio on line del Comune 
di Santa Flavia e in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti dirigenziali nonché alla sezione 
"Amministrazione Trasparente" ex D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 


